ЩА г.Москвы АРХИВНАЯ НШИЯ № Т-2496 от ig|sg|j-9.11:2001 г.

МОСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Об обеспечении сохранности
квартиры & 8 в д . З по Поме
ранцеву п е р . , связанной с
именем С.А.Есенина

В целях сохранения мемориальной квартиры й 8"по Померанцеву
п е р . , 3 , где в 1925 г . жил С.А.Есенин:

I.Принять под государственную охрану в качестве памятника
истории и культуры местного значения квартиру, в которой з июне-
декабре 1925г. жил поэт Есенин Сергей Александрович (Померанцев п е р . ,
3 , к в . 8 ) .

2.Главтлосжилуправлению^ткорректировать проект капитального р е
монта, здания с учетом сохранения мемориальной квартиры № 8 в' д . З
по Померанцеву пер. в. III квартале 1987г. "

2,%> Согласовать откорректированный п р о е к т с Управлением
государственного контроля охраны и использования памятников истории
и культуры г.Москвы.

3 . Исполкому Ленинского райсовета обеспечить сохранность
квартиры № 8 на весь период до окончания капитального ремонта
здания.

4 . Главному управлению культуры Мосгрриополкома:
4 . I . - -Рассмотреть" допрос .-.о возможности музеефшсапии к в . Г?. 8 в

доме JS 3 по'-Померанцеву переулку в срок до 1 . 0 9 . 8 7 г .
- . 4 . 2 . Подготовить-предложения об установке на доме 15 3 го Поме

ранцеву пер.-мемориальной доски в память С.А.Есенина в срок до
1 . 0 9 . 8 7 г .

5 . Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на Управление государственного контроля охраны и использования
памятников истории и культуры г.Москвы.

» Основание:^
Й^/Дире^ор ар:

Зал

ГЛ.55

едателя совета

В.В.Костыгов

У/РУ /А.А.Савин/

А.С.Матросов